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Kangasalan seurakunta 

8.12.2025 

Tiedote hautaamiseen liittyvien maksujen korottamisesta 

Kangasalan seurakunta suunnittelee hautaamiseen liittyvien maksujen merkittävää korottamista 

vuodelle 2026. 

Kangasalan seurakunnassa valmistellaan vuoden 2026 toimintasuunnitelmaa ja talousarviota. 

Kirkkoneuvosto on käsitellyt talousarviota kokouksessaan 24.11.2025 ja esittää sen kirkkovaltuustolle 

hyväksyttäväksi. Kirkkovaltuusto kokoontuu torstaina 18.12.2025. 

Talousarvioesitys sisältää hautaamiseen liittyvien maksujen kaksinkertaistamisen vuoteen 2025 

verrattuna. Maksuja korotettiin jo vuodelle 2025 noin 25 %. 

Taustalla valtionkorvauksen leikkaukset 

Maksujen korottaminen johtuu Suomen hallituksen suunnitelmasta jatkaa edelleen valtion korvauksen 

merkittävää alentamista. Valtio alensi jo seurakuntien saamaa valtion korvausta vuodelle 2025 koko 

kirkon tasolla noin 20 miljoonaa euroa 115 miljoonasta eurosta. Korvaus alenee edelleen 10 miljoonaa 

euroa sekä vuonna 2026 että vuonna 2027.   

Vuonna 2024 Kangasalan seurakunta sai valtion korvausta noin 675 000 euroa. Valtion päätökset 

johtavat hautausmaiden rahoitukseen merkittävään vajeeseen. Kaikkiaan korvauksen aleneminen 

vuoteen 2027 mennessä on arviolta yhteensä -36 %. 

Valtion maksamalla korvauksella katetaan kirkon yhteiskunnallisia tehtäviä 

Valtion korvaus on tarkoitettu kirkon yhteiskunnallisten tehtävien rahoittamiseen. Näitä ovat yleisten 

hautausmaiden ylläpito, kulttuurihistoriallisesti arvokkaitten rakennusten ylläpito sekä 

väestökirjanpidon tehtävät. Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja Suomen ortodoksisen kirkon 

seurakunnat ylläpitävät yleisiä hautausmaita hautaustoimilain nojalla.  Laskennallisesti valtion 

korvauksesta osoitetaan 80 % hautausmaiden ylläpitoon, 15 % kulttuurihistoriallisesti arvokkaitten 

rakennusten ylläpitoon ja 5 % väestökirjanpidon tehtäviin. 

Hautaustoimella tarkoitetaan hautausmaiden yleistä ylläpitoa, hautaamiseen liittyviä palveluja, vainajien 

säilytystä ja krematoriotoimintaa. Myös hautaustoimea palveleva hallinto sekä kiinteistöt luetaan 

hautaustoimeen.  

Haudanhoitosopimukset ja hautaan siunaamisen kirkollinen toimitus eivät kuulu tähän 

kokonaisuuteen. Kangasalan seurakunnalla ei ole krematoriota. Vatialan krematorio on 
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Tampereen seurakuntien omistuksessa. Seurakunta on osakkaana Pirkanmaan krematorio 

oy:ssä, joka alkanee rakentamaan uutta krematoriota vuonna 2027. 

Samaan aikaan valtion päätöksen kanssa kirkko on ottanut käyttöön uuden laskentatavan, jolla valtion 

korvaus jaetaan seurakuntien kesken. Myös tämä muutos on Kangasalan seurakunnalle epäedullinen. 

Aikaisemmin valtion korvaus jaettiin seurakunnille kuntien väkilukujen suhteessa. Uudessa laskennassa 

huomioon otetaan myös kuolleitten ja haudattujen määrät. Kirkon sisäisen jakoperusteen muutos 

vähentää valtionrahoituksen osuutta tänä vuonna 5 % ja vuonna 2027 toiset 5 %. Muutos jakaa 

enemmän varoja seurakuntiin, joissa hautauksia on suhteessa paljon. Kangasalan seurakunnalle vaikutus 

on yhteensä noin -10 % vuoteen 2024 verrattuna, vuoteen 2027 mennessä noin -65.000.  

Valtion ja kirkon päätökset yhdessä johtavat merkittävään valtion korvauksen alenemaan seuraavasti: 

 yhteensä  hautausmaat 80 % 

2024:  675.000  540.000 

2025: 500.000  400.000 

2026: 450.000  360.000 

2027: 365.000  292.000 

 

yhteensä vähennys: -310.000  -248.000 

 

Kun laki valtion korvauksesta kirkon hoitamien yhteiskunnallisten tehtävien tukemiseksi säädettiin, 

tarkoituksena oli rahoittaa hautausmaiden kuluista 80 % valtion korvauksella ja 20 % omaisten 

maksamilla hautaustoimen asiakasmaksuilla. Tällä hetkellä kirkkohallituksen yleisenä ohjeistuksena on, 

että valtion korvauksen pienenemisen vuoksi omaisilta perittävillä maksuilla tulisi kattaa kuluista 50 %. 

Koko kirkon tasolla tämä tarkoittaa laskennallisesti maksujen korottumista 2,5-kertaisiksi. 

Kun seurakunta on esimerkiksi vuonna 2024 saanut erilaisia hautausmaiden maksutuottoja kaikkiaan 

noin 90.000 euroa, on meneillään oleva korvauksen väheneminen erittäin kivuliasta korvata 

palvelumaksuja korottamalla.  

Asiakasmaksuilla ja kirkollisverolla katetaan eri asioita 

Hautausten asiakasmaksuja Kangasalla ovat esimerkiksi hautapaikkamaksut, haudankaivuu ja -peitto 

sekä maksut vainajien säilytyksestä. Lisäksi haudanhallintaa jatketaan myös muulloin kuin hautausten 

yhteydessä. Haudan hallinta-ajan päättyessä tarjotaan hallinnalle lisäaikaa, joka maksetaan 

vapaaehtoisena hallinta-ajan jatkamisen maksuna. Hautauksen yhteydessä hallinta-ajan jatkaminen on 

pakollista vainajan koskemattomuusajan loppuun saakka. 
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Hautaustoimea ei rahoiteta kirkollisverolla. Kirkollisveron tuottoa ei saa käyttää valtion kirkolle 

antamien yhteiskunnallisten tehtävien hoitoon. Seurakunnat ja seurakuntayhtymät ovat 

yhteiskunnallisen vastuunsa nojalla velvollisia tarjoamaan hautasijan kaikille alueensa asukkaille 

riippumatta siitä, onko vainaja kuulunut seurakuntaan vai ei. Jos valtion rahoituksen vähenemistä 

korvataan kirkollisverolla, kirkkoon kuuluvat joutuisivat vastaamaan kirkkoon kuulumattomien 

hautaamisen kustannuksista. Tämä ei olisi yhdenvartaisuuden ja uskonnonvapauden mukaista. 

Haudoista ja hautaamisesta perittävistä maksuista päättää Kangasalan seurakunnassa kirkkovaltuusto.  

Julkisuudessa on kiinnitetty huomiota myös siihen, että seurakuntien perimät maksut ovat kovin eri 

suuruisia. Hautaustoimilain mukaan hautaamisesta saa periä maksun, joka on korkeintaan 

omakustannushinnan suuruinen. Nämä hinnat voivat vaihdella paljonkin seurakuntien välillä. Tämä 

johtuu esimerkiksi siitä, millaista hautausmaan maaperä on, onko hautausmaita tarvinnut laajentaa 

viime aikoina, kone- ja laiteinvestoinneista sekä totutusta hautausmaan hoitotasosta. Esimerkiksi 

Kangasalla totuttu hautausmaan yleinen ylläpidon taso on varsin korkea, minkä vuoksi hautausmaat 

ovat saaneet paljon kiitosta siellä kävijöiltä. 

Myös hautausmaiden ylläpidossa säästöpainetta 

Alla on havainnollistava pylväikkö hautausmaiden tuottojen ja kulujen kehityksestä.  
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Kaavion tarkoituksena on näyttää hautausmaiden ylläpitoon käytettävissä olevien tulojen suhde 

kuluihin, ja kuinka valtion korvauksen aleneminen vaikuttaa kulujen kattamiseen.  

Kutakin vuotta edustaa kaksi pylvästä, joista vasemmanpuoleinen osoittaa tuotot 

(tummansininen: palvelumaksut, punainen: valtion korvaus) ja oikeanpuoleinen kulut (vihreä: 

vuosikulut, violetti: poistot, vaaleansininen: välilliset kulut). Vuoden 2025 pylväistö näyttää, 

kuinka valtion korvauksen pieneneminen erkaannuttaa pylväät siitä huolimatta, että 

hautausmaiden maksuja on jo korotettu. Vuodelle 2026 on kaksi arviota, joista vasemmalla 

olevassa maksuja on korotettu 50 % ja oikeanpuoleisessa 100 %. Vuoden 2027 arvioon on viety 

kaikki tiedettävissä olevat muutokset, kuitenkin niin, että kuluja ei ole kasvatettu vuodesta 2025. 

Tummansinisen ja punaisen välinen tuottojen suhde näyttää, miten palvelumaksujen osuus 

korvaa valtion korvauksen pienemistä, mutta ei johda siihen, että tuotot kattaisivat kaikki kulut 

vuonna 2027.  

Tulevina vuosina lienee välttämätöntä myös vähentää hautausmaiden ylläpidon kuluja. Tästä on 

olemassa vasta aivan alustavia suunnitelmia. On kuitenkin todennäköistä, että valtion korvauksen 

pysyvä aleneminen johtaa näkyviin muutoksiin siinä, millä tavalla hautausmaamme ovat hoidettuna.  

Kirkkoneuvoston esitys kirkkovaltuustolle on, että hautaamiseen liittyvät maksut kaksinkertaistetaan 

vuodeksi 2026. Kirkkovaltuusto käsittelee esitystä 18.12.2025 pidettävässä kokouksessa. 

 

Lisätietoja antavat: 

Henri Lehtola Liisa Huhta 

talousjohtaja seurakuntapuutarhuri 

henri.lehtola@evl.fi liisa.huhta@evl.fi 
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